Criado Por: MARCUS

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000D5CE740005900279504964C01D8D0

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3752/30/06/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Pedido de Providência 21/2020-MC
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

Ementa: O vereador que este subscreve requer
que, após a tramitação regimental, seja
encaminhado ao Poder Executivo Municipal,
Secretaria de Serviços Urbanos e
Infraestrutura, o pedido de providência para
conserto de iluminação pública na rua Euzébio
de Queiróz em frente ao número 629, bairro Vila
Castilhos, Pelotas/RS.

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo com a
Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, Secretaria de Serviços Urbanos e Infraestrutura, o pedido de
providência para conserto de iluminação pública na rua Euzébio de Queiróz em frente ao
número 629, bairro Vila Castilhos, Pelotas/RS.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido de providências se justifica tendo em vista que a referida rua
sem iluminação pública dificulta a visualização e locomoção dos usuários e transeuntes,
sendo que facilita a ocorrência de crimes, gerando insegurança na população.

SALA DAS SESSÕES, 30 DE JUNHO DE 2020.

___________________
Vereador Marcus Cunha

Líder da Bancada do PDT

Enviar resposta para o e-mail: gabinetemarcuscunha@gmail.com